2
5

1
8

-2
3

/0
7

 о
т

31
.1

0.
20

23

ГУБЕРНАТОР
пЕРмCКОГО КРАЯ

ул. Куйбышева, д. 14, г. Пермь, б 140 15,
тел. (342) 253 70 б9, 253 79 69,
факс (342) 253 66 49, 253 6б 46,

www.permkrai.ru,

e-mail: об]adm"йpermkrai.ru

~ О. О.   No Q-L 9a .  O 1'

Ha №  от

г0 направлении проекта закона ~
Пермского края «O внесении
изменений в Закон Пермского
края «Об охране окружающей
среды Пермского края»

Председателю Законодательного
Собрания Пермского края

Сухих B.A.

Уважаемый Валерий Александрович!

п

B соответствии c Законом Пермского края от б марта 2007 г. № 7-ГПC

«O порядке рассмотрения, принятия и обнародования законов Пермского края»

вношу в порядке законодательной инициативы проект закона Пермского края

O внесении изменений в Закон Пермского края « Oб охране окружающей

среды Пермского края» для рассмотрения на заседании Законодательного

Собрания Пермского края.

дополнительно сообщаю, что принятие законопроекта не затрагивает

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, в связи c чем отсутствует необходимость проведения оценки
его регулирующего воздействия.

Прошу рассмотреть возможность принятия законопроекта в двух чтениях.

Приложение: 1. Проект закона Пермского края на 2 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту закона Пермского

края на 1 л. в 1 экз.

3. Финансово-экономическое обоснование проекта закона

Пермского края на 1 л. в 1 экз.

4. Перечень нормативных актов, требующих внесения

изменений в связи c принятием проекта закона
Пермского края, на 1 л. в 1 экз.

Законодательное Собрание
Пермского края

31 OHT 2023

2

5. Сведения об отсутствии необходимости проведения
оценки регулирующего воздействия проекта закона
Пермского края на 1 л. в 1 экз.

б. Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края на 1 л. в 1 экз.

7. Копия письма Министерства природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Пермского края
от 9 октября 2023 г. № 30-01-16-3855 главам

муниципальных образований Пермского края на 1 л.

в 1 экз.

Д.H. Maxoнин

дворянских Ольга Александровна
235 14 51